该部分现金来源于向其他不超过 10 名特定投资者发行股份募集的配套资金。

如配套融资未能实施，上市公司将自筹资金支付该部分现金对价。

四、本次发行股份前后主要财务数据比较

根据立信会计师出具的《备考审计报告》，假设本次交易于 2012 年 1 月 1

日完成，则本次交易后公司财务数据与本公司实际财务数据对比如下：

 2013 年 7 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

 实际数 备考数 实际数 备考数

总资产(万元) 153,804.03 219,788.04 132,223.49 192,833.80

归属于上市公司

股东的所有者权

益（万元）

85,999.17 112,599.17 81,583.31 106,305.23

营业收入（万元） 39,933.04 69,812.45 62,800.15 100,660.17

归属于上市公司

股东的净利润

（万元）

6,470.52 8,348.60 12,725.26 15,870.04

归属于上市公司

股东的基本每股

收益（元/股）

0.31 0.38 1.14 1.26

归属于上市公司

股东的每股净资

4.19 5.11 5.96 7.01

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

13

产（元/股）

根据立信会计师出具的《备考审计报告》，假设本次交易于 2012 年 1 月 1

日已经完成，则上市公司 2012 年、2013 年 1-7 月备考营业收入、营业利润、利

润总额、净利润以及每股指标较上市公司 2012 年、2013 年 1-7 月实际实现数均

有所提升，反映标的资产注入上市公司后将提升上市公司的经营业绩和盈利能力。

根据立信会计师出具的《备考合并盈利预测审核报告》，假设本次交易于 2012

年 1 月 1 日已经完成，预计上市公司 2013 年度、2014 年度实现归属于上市公司

股东基本每股收益分别为 0.70 元，0.82 元，本次交易将增强上市公司的持续盈

利能力（注：由于上市公司 2013 年实施了 2012 年度权益分派方案，总股本从

13,697.7 万股增加至 20,546.55 万股，因此 2013 年以后每股收益有所下降）。

五、本次发行股份前后公司股本结构变化

本次交易前，上市公司总股本 205,465,500 股。本次交易拟向宋敏敏、李怡

敏分别发行 1,558,419 股、7,911,142 股，向其他不超过 10 名特定投资者发行不

超过 5,261,075 股。本公司交易前后的股权结构变化如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量

（股）

持股比例

（%）

股份数量

（股）

持股比例

（%）

王召明 59,845,170 29.13 59,845,170 27.18

宋敏敏 - - 1,558,419 0.71

李怡敏 - - 7,911,142 3.59

募集配套资金发行对象 - - 5,261,075 2.39

其他股东 145,620,330 70.87 145,620,330 66.13

总股本 205,465,500 100.00 220,196,136 100.00

注：假设本次配套融资的成功，融资总额为 13,300 万元，且发行价格为发行底价 25.28 元/

股。

六、本次发行未发生董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书

14

七、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前公司实际控制人为王召明先生，本次交易完成后实际控制人仍为

王召明先生，本次交易未导致公司控制权发生变化。

八、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次向交易对方及配套融资发行对象发行股份完成后，本公司的总股本将增

至 220,196,136 股（假设募集配套资金发行股份价格为发行底价 25.28 元/股），符

合《上市规则》所规定的“公司股本总额不少于人民币 5000 万元”的要求。

根据《证券法》、《上市规则》、《关于<深圳证券交易所股票上市规则>有关

上市公司股权分布问题的补充通知》等的规定，上市公司股权分布发生变化不再

具备上市条件是指“社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总

额超过人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%”。其中，社会公众股不

包括：（1）持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的